28.12. 2017г. № 12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН
БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О БЮДЖЕТЕ  БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2018 И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2019-2020 ГОДОВ
            В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организаций местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (с дополнениями и изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области  "Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Чунской районной Думы « О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  Уставом Бунбуйского муниципального образования, Дума Бунбуйского муниципального образования
РЕШИЛА:

        1.Утвердить основные характеристики бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов:
-общий объем доходов бюджета поселения в сумме: 3 665 568,15 руб., из них
объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 034 800 рублей;

-объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 630 768,15 рублей.

-общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3 665 568,15 рублей;

-дефицит бюджета поселения составляет о %;
 1.2.Утвердить основные характеристики бюджета Бунбуйского муниципального образования на плановый период 2019-2020 годы;
 -общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме:3 440 420,58 руб., из них объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 750400,00 рублей;на 2020 год в сумме3527329,40 рублей, из них объем безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2831100,00 рублей;

-общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 3356150,58 рублей; в том числе условно утвержденные расходы составляют в сумме 84 270,00 рублей; на 2020 год в сумме 3354564,40 рублей, в том числе условно утвержденные расходы составляют в сумме 172 765,00 рублей.

-дефицит бюджета поселения на 2019 год составляет- 0%, на 2020 год - 0 %.

            2.Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2018- 2020 годах, формируются за счет:

2.1. Налоговых доходов в том числе:
а) местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом    Российской Федерации

б) федеральных налогов и сборов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2018год и на плановый период 2019-2020годов»

2.2. Неналоговых доходов местного бюджета в соответствии со ст.62 Бюджетного кодекса   Российской Федерации.
2.3.  Безвозмездных поступлений.

            3.Установить прогнозируемые доходы бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации (Приложение № 1,2).
Прогнозируемые доходы Бунбуйского муниципального образования на 2018 год составляют: 3 665 568,15 рублей, в том числе:
-налоговые и неналоговые доходы в сумме 630 768,15 рублей,
-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме       3 034 800 рублей,

из них безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 262 800,00 рублей,
-субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме  700,00 рублей
- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 68 300,00 рублей;

-безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 1864 800,00 рублей, в том числе;

     -прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 838 200,00 рублей,

 Прогнозируемые доходы Бунбуйского муниципального образования на 2019 год составляют: 3440420,58 рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме – 690020,58 рублей; в том числе

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме- 2750400,00 рублей, из них;

-безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме-218000,00 рублей, в том числе.

-субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме – 700,00 рублей
-субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -68900,00 рублей;

-прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 841300,00 рублей,

-Безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 1621500,00рублей: Прогнозируемые доходы муниципального образования на 2020 год составляют: 3527329,40 рублей, в том числе
налоговые и неналоговые доходы в сумме – 696229,40 рублей; в том числе,

-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы в сумме -2831100,00 рублей, из них

-безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме-240700,00 рублей, в том числе.

б) субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -71400,00 рублей;

-Безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 1611000,00 рублей, в том числе;

              4.Установить перечень главных администраторов доходов бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы. (Приложение № 3), осуществляющих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Иркутской области контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пений и штрафов по ним.

4.1. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годы (Приложение № 4)

4.2. Установить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2018 год и на плановый период на 2019 - 2020 годы (Приложение № 5).

Предоставить  право главному специалисту администрации Бунбуйского  муниципального образования  в 2018 году  и плановом периоде 2019-2020 годы в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Бунбуйского муниципального образования или главных администраторов источников финансирования дефицита Бунбуйского муниципального образования вносить соответствующие изменения и дополнения в перечень администраторов  и в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов на основании распоряжения главы администрации  с последующим утверждением на заседании Думы  Бунбуйского муниципального образования.

            5.Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2018 - 2020 годы (приложение № 6,7)

            6.Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам в ведомственной структуре расходов бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годы (приложение № 8,9)

            7.Установить, что в расходной части бюджета  создается  резервный фонд администрации    Бунбуйского муниципального образования в

в 2018 году  в размере 2 000,00 рублей;

в 2019 году  в размере 2 000,00 рублей;

в 2020 году  в размере 2 000,00 рублей.

            8.Утвердить программу внутренних заимствований Бунбуйского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 - 2020 годы (приложение№10)

            9.Установить верхний предел муниципального долга, согласно ст.107 бюджетного кодекса, предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей (ст .115 БК РФ) (приложение 10)

по  состоянию на 01 января 2018 года в размере  0,00 рублей;

по состоянию на 01 января 2019 года в размере   0,00 рублей;

по состоянию на 01 января 2020 года в размере  0,00 рублей.

предельный объем  обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей (ст .115 БК РФ)

            10.Установить предельный объём муниципального долга на основании ст.107 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
по состоянию на 01 января 2018 года в размере 630800,00 рублей;

по состоянию на 01 января 2019 года в размере  690000,00 рублей;

по состоянию на 01 января 2020 года в размере  696300,00 рублей.

            11.Установить, что: заключение и оплата получателями бюджетных средств, договоров (контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.
            12.Установить, что решение об увеличении расходов или сокращения доходов в течение 2018 года и планового периода 2019-2020 годов могут приниматься Думой поселения по представлению Главы поселения при наличии реальных источников их покрытия.
            13.Установить в составе расходов бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2018 год и на плановый период на 2019 - 2020 годов прочие межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет Чунского районного муниципального образования на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными Соглашениями, в том числе:
на 2018 год – 838 200,00 тыс. рублей,

на 2019 год -  841  300, 00 тыс.рублей,
на 2020 год -   907 300,00 тыс. рублей.

            14.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Информационный вестник» не позднее 10 дней после его подписания.

            15.Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Бунбуйского МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Информационный вестник» не позднее 10 дней после его подписания.
Председатель Думы,

Глава Бунбуйского муниципального образования
 С.П. Левшаков